
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 276

23 Ιουνίου 2014

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,145 στρ. στη 
θέση “Λάκκα−Σκούρτα” περιοχής Τ.Κ. Σκούρτων, Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,987 στρ. στη 
θέση “Κουτσομύτη” περιοχής Τ.Κ. Σκούρτων, Δ.Ε. Δερ−
βενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας .......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους λόγω πυρ−
καγιάς, τμήματος Α με εμβαδόν δέκα χιλιάδες Οκτα−
κόσια ογδόντα τρία τετρ. μέτρα και δέκα οκτώ εκα−
τοστά (10.883,18 τ.μ.), τμήματος Β με εμβαδόν έξι 
χιλιάδες οκτακόσια ενενήντα οκτώ τετραγωνικά 
μέτρα και πενήντα δύο εκατοστά (6.898,52 τ.μ.) και 
τμήματος Γ με εμβαδόν έξι χιλιάδες διακόσια ογδό−
ντα εννέα τετρ. μέτρα και ενενήντα οκτώ εκατοστά 
(6.289,98 τ.μ.), στην δασική περιοχή χωριού Δρυς του 
Δήμου Κανδάνου − Σελίνου νομού Χανίων ................... 3

Μερική άρση της υπ’ αριθ. 2606/31−10−1995 απόφα−
σης αναδάσωσης του Περιφερειακού Διευθυντή 
Καβάλας (ΦΕΚ 1005/τΔ΄/23−11−1995), επί μη δασι−
κής έκτασης εμβαδού 3.442,95 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση “ΚΑΜΙΝΙΑ”, περιοχής Τοπικής Κοινότη−
τας Δωματίων, του Δήμου Παγγαίου, Περιφερει−
ακής Ενότητας Καβάλας ......................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1089/88045 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,145 στρ. στη 

θέση “Λάκκα−Σκούρτα” περιοχής Τ.Κ. Σκούρτων, Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμέ−

νης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ τ.Α΄ 231/10).
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 όπως ισχύει σήμερα και

β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 36
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3 049/24−9−80 και
γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.
5. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ.Β΄ 648/11) απόφαση 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής».
6. Η υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή ΥΠΕΚΑ.
7. Την υπ’ αριθ. 1725/80906/14 πρόταση του Δασαρ−

χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η δασική 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα−
ταστράφηκε από εκχέρσωση, ενώ πριν την καταστρο−
φή της καλύπτονταν από δασική βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων, υπαγόμενη στην παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/79 όπως ισχύει σήμερα και ως εκ τούτου επιβάλ−
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασικού χαρα−
κτήρα έκταση) εμβαδού 0,145 στρεμμάτων στη θέση “Λάκκα− 
Σκούρτα” περιοχής Τ.Κ. Σκούρτων, Δ.Ε. Δερβενοχωρίων του 
Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφενός μεν τη 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό, αφετέρου δε την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 
3, Μ), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα στοιχεί 
του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 2 Ιουνίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών ΠΕ Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ   

2677

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.06.25 08:35:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2679

 Αριθ. 1088/88039 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,987 στρ. 

στη θέση “Κουτσομύτη” περιοχής Τ.Κ. Σκούρτων, Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 όπως ισχύει σήμερα και
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 36 Ν. 

3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄).
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.
5. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ.Β΄ 648/11) 

απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Η υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αριθ. 1724/80898/14 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η δασική 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα−
ταστράφηκε από εκχέρσωση, ενώ πριν την καταστροφή 
της καλύπτονταν από δασική βλάστηση χαλεπίου Πεύ−
κης, υπαγόμενη στην παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 

όπως ισχύει σήμερα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα έκταση) εμβαδού 1,987 στρεμμάτων στη θέση 
“Κουτσομύτη” περιοχής Τ.Κ. Σκούρτων, Δ.Ε. Δερβενοχω−
ρίων του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (Ε, 
Ζ, Η, Θ, Ι, Κ1, 2, 3, Ε), όπως φαίνεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 
από τα στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά − ΒΑ: Με αγροτοδασικό δρόμο
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα
Βόρεια − ΒΔ: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 2 Ιουνίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών ΠΕ Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ   



2680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2681

 Αριθ. 3559 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους λόγω πυρ−

καγιάς, τμήματος Α με εμβαδόν δέκα χιλιάδες Οκτα−
κόσια ογδόντα τρία τετρ. μέτρα και δέκα οκτώ εκα−
τοστά (10.883,18 τ.μ.), τμήματος Β με εμβαδόν έξι 
χιλιάδες οκτακόσια ενενήντα οκτώ τετραγωνικά μέ−
τρα και πενήντα δύο εκατοστά (6.898,52 τ.μ.) και τμή−
ματος Γ με εμβαδόν έξι χιλιάδες διακόσια ογδό−
ντα εννέα τετρ. μέτρα και ενενήντα οκτώ εκατοστά 
(6.289,98 τ.μ.), στην δασική περιοχή χωριού Δρυς του 
Δήμου Κανδάνου − Σελίνου νομού Χανίων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωτικής Διοίκησης −
Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αριθ. 373/ΦΕΚ459/27−1−2011 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής».

3) Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

5) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
α) 160417/1180/1980 και
β) 182447/3049/1980.
7) Το γεγονός ότι την 21−3−2013 εξερράγη πυρκαγιά σε 

δασική περιοχή χωριού Δρυς Δήμου Κανδάνου Σελίνου 
η οποία αποτέφρωσε έκταση δάσους τμήματος Α με 
εμβαδόν δέκα χιλιάδες οκτακόσια ογδόντα τρία τετρ. 
μέτρα και δέκα οκτώ εκατοστά (10.883,18 τ.μ.), τμήματος 
Β με εμβαδόν έξι χιλιάδες οκτακόσια ενενήντα οκτώ 
τετραγωνικά μέτρα και πενήντα δύο εκατοστά (6.898,52 
τ.μ.) και τμήματος Γ με εμβαδόν έξι χιλιάδες διακόσια 
ογδόντα εννέα τετρ. μέτρα και ενενήντα οκτώ εκατοστά 
(6.289,98 τ.μ.).

8) Την υπ’ αριθ. 3202/15−5−2014 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 

τους λόγους που αναφέρονται σ' αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
έκταση δάσους, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την Δ/ντρια Δα−
σών Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς 
καμένη δημόσια έκταση δάσους τμήματος Α με εμβα−
δόν δέκα χιλιάδες οκτακόσια ογδόντα τρία τετρ. μέτρα 
και δέκα οκτώ εκατοστά (10.883,18 τ.μ.), τμήματος Β 
με εμβαδόν έξι χιλιάδες οκτακόσια ενενήντα οκτώ τε−
τραγωνικά μέτρα και πενήντα δύο εκατοστά (6.898,52 
τ.μ.) και τμήματος Γ με εμβαδόν έξι χιλιάδες διακόσια 
ογδόντα εννέα τετρ. μέτρα και ενενήντα οκτώ εκατο−
στά (6.289,98 τ.μ.) στην δασική περιοχή χωριού Δρυς 
του Δήμου Κανδάνου−Σελίνου νομού Χανίων. Η έκταση 
των τριών τμημάτων Α,Β και Γ απεικονίζεται κατά θέση, 
σχήμα, μέγεθος και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5.000, το οποίο είναι θεωρημένο από την 
Δ/ντρια Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση μας. Η έκταση των τριών τμημάτων καλυπτό−
ταν με ξυλώδη θαμνώδη βλάστηση των ειδών κουμαριά, 
ρείκι, ασπάλαθο σε ποσοστό 50%, και φρυγανώδους 
βλάστησης από αχινοπόδι και αστοιβίδα ποσοστού 10−
20%, όπως εμφανίζεται από την όμορη βλάστηση της 
ευρύτερης έκτασης και τα υπολείμματα της πυρκαγιάς. 
Η έκθεση ως προς τον ορίζοντα είναι ποικίλουσα. Η 
κλίση εδάφους είναι 20−50% και έχει έδαφος μετρίως 
βαθύ. Η έκταση και των τμημάτων Α, Β, Γ συνορεύει με 
δασικές και γεωργικές εκτάσεις.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 27 Μαΐου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγρ. Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   



2682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2683

Αριθ. 37182 (4)
Μερική άρση της υπ’ αριθ. 2606/31−10−1995 απόφασης 

αναδάσωσης του Περιφερειακού Διευθυντή Καβάλας 
(ΦΕΚ 1005/τΔ΄/23−11−1995), επί μη δασικής έκτασης εμ−
βαδού 3.442,95 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση “ΚΑΜΙ−
ΝΙΑ”, περιοχής Τοπικής Κοινότητας Δωματίων, του 
Δήμου Παγγαίου, Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/1997 ΤΑ) “Διοί−

κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση”.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 3 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

7. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή 
του Υφυπουργού Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις».

8. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 44 του 
Ν. 998/79 η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν.3698/2008(ΦΕΚ 198/Α/2−10−2008) «Ρυθμίσεις θε−
μάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις», σύμφωνα 
με την οποία, για την άρση απόφασης αναδάσωσης 
σύμφωνα με το άρθρο 44 Ν. 998/79, απαιτείται απόφαση 
της Α/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων της παρ. 3 του άρθρου 10 του Ν. 998/79.

9. Την υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διατα−
γή του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 Ν.3698/2008»

10. Την υπ’ αριθ. 2606/31−10−1995 απόφαση του Περιφε−
ρειακού Διευθυντή Καβάλας (ΦΕΚ 1005/τ.Δ΄/23−11−1995),

με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα κοινόχρηστη δα−
σική έκταση εμβαδού 5,0 στρεμμάτων, στη θέση “Καμί−
νια”, περιοχής Τοπικής Κοινότητας Δωματίων, του Δήμου 
Παγγαίου, Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας».

11. Την υπ’ αριθ. 6/2014 ομόφωνη απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Καβάλας, με την οποία αποφασίζει υπέρ της άρσης της 
αναδάσωσης.

12. Την υπ’ αριθ. 10621/12−5−2014 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας με συνημμένη τη σχετική αλληλογραφία 
καθώς και την ΔΥ/22−4−2014 έκθεση αυτοψίας του Δα−
σολόγου του εν λόγο Δασαρχείου Ελευθερίου Ταου−
σάνη, σύμφωνα με την οποία, διαπιστώθηκε ότι κατά 
την εφαρμογή των ορίων της αναδασωτέας έκτασης, 
συμπεριλαμβάνονται εντός αυτής και ιδιωτικές, μη δα−
σικές εκτάσεις, λόγω τεχνικού σφάλματος.

13. Την υπ’ αριθ. 11202/13−5−2014 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Καβάλας για την άρση της αναδάσωσης, 
αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 44 παρ. 1 του Ν. 998/79, την αριθ. 2606/31−10−1995 
απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Καβάλας (ΦΕΚ 
1005/τΔ΄/23−11−1995) με την οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα κοινόχρηστη δασική έκταση εμβαδού 5,0 στρεμμά−
των, (5.125 τ.μ. σύμφωνα με τις συντεταγμένες αυτής), 
που βρίσκεται στη θέση “ΚΑΜΙΝΙΑ”, περιοχής Τοπικής 
Κοινότητας Δωματίων, του Δήμου Παγγαίου, Περιφερει−
ακής Ενότητας Καβάλας και συγκεκριμένα για τμήμα 
αυτής που αποτελείται από ιδιωτικές, μη δασικές εκτά−
σεις, συνολικού εμβαδού 3.442,95 τ.μ.

Η έκταση των 3.442,95 τ.μ. απεικονίζεται με στοιχεία 
κορυφών 1, 2, α, β, γ, δ, ε, ζ, η, στο συνημμένο στην πα−
ρούσα τοπογραφικό διάγραμμα που συντάχθηκε από 
τον Ελευθέριο Ταουσάνη, Δασολόγο του Δασαρχείου 
Καβάλας, σε κλίμακα 1:2.500, σύμφωνα με τις συντεταγ−
μένες κορυφών στο σύστημα ΕΓΣΑ΄87, όπως καταγρά−
φονται στον πίνακα συντεταγμένων, που εμπεριέχεται 
στο ίδιο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



2684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002762306140008*


